UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Secundum verbum

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Folium

lxvij.

nos doceret p persequētib⁹ orare. Immo sim Ap^lm cū la
chrimis p eis orauit. Ad Hebre. v. Cū clamore valido 7 la
chrimis pces offerēs tē. T Bern. Man⁹ que formauerūt ce
lū in cruce sunt extēse 7 clavis affixe. 7 tot⁹ verberat. lāceas
lat⁹ perforat. quid multū in eo remāsit nisi lingua. vt matrē
discipulo Amendaret. 7 vt p pccōrib⁹ deū exoraret. non igit
oblinisciatur amīco p suop. qui in tali articulo nō est oblit⁹ p
secutorū suorū. Ecce quō vir iste p omnia artat 7 spnif ce
ad locū caluarie duce⁹ mirra 7 felle posat. i cruce subleuat
7 dicit. Pax ignosce illis. qz nesciūt quid faciunt. Qualis est
hic qui in omnib⁹ pssuris suis ne semel os suū aperuit. aut
aliquid verbū durū aduers⁹ illos maledictos canes p
lit qd ergo hoc viro māsuetius. quid benigni⁹ aīa mea vi
dissi. Multi igit eoz qui ad erant opuncii sunt corde 7 penī
tuerunt. quonū cor tetigit deus. Et poterant dicere quid est
qd anduum⁹. Nos em omne malū quod excogitare potui
m⁹ huic viro impendim⁹. 7 ipse viceversa orat p nobis. Si
quid igit malicie aut prauitatis in eo esset utiqz i tātis tra
lib⁹ pssuris erūperet. Arbor em mala fruct⁹ bonos pferre
nō pot. Quia ppter pcurētes pectoria sua opuncii reuersi sūc
in domos suas. Vix ergo denote. O domine Iesu christe fili
tēi viui mūdi creator 7 redemptor. qui in ara crucis p tuis
crucifixorib⁹ deum patrem deuote 7 lacrimabiliter exorasti
Da queso mihi in digno pccōri p gratiam tuam corde 7 ore
te p meis inimicis ex orate. 7 eo p mala ac insidias p tuī no
minis gloria patienter tollerare. Amen.

Secundum Verbum

Ecundum verbum quod scribit beat⁹ Lucas ē
verbum omni acceptōe dignum quod dixit ad
latronem sero penitentem. videlicz. Hodie mecum
eris in par adiso. Ecce quam liberalis immo pro
digus factus est hodie Christus. Qui latroni regnuz. Cru
cifijo celum. damnato par adisum. p breui peticōe largit
n in

Capitulum

xx

GConemplare hic diligenter. quia lationi hec confessio in presentia saluatoris sufficit. que sibi in carcere non sufficeret. **E**x quo habes quod secundum et fructuosum est in presentia corpora li Iesu Christi videlicet coram sacramento eucharisticie exorare. **D**icitur magna fides in isto latrone consideranda est. qui nec propter pene quam sustinebat acerbitate nec propter carnis quam videtur bat in Christo infirmitatem fiduci obmisi confessionem dicens. **M**emento mei domine dum veneris in regnum tuum. **N**ani feste apparat. quod non loquitur de regno temporali sed eterno et celesti. **E**t vere fides magna. quia considerabat illius regnum esse celeste et eternum. quem secundum videt mirabiliter mouentem. et quem petrus negaverat videns ipsum sepissime miracula facientes. **I**n quoque latro meruit audire a duō illud loci amoris et gracie verbū videlicet. **A**men dico tibi. quod hodie mecum eris in paradyso. **N**ox enim ut dominus expirauit ipse sum animam ad inferos descendit. et eadem die etiam anima latronis illius puniuit. et facta est principes illius beatificis frumentonis Christi cum sanctis patribus in limbo ut sic sociaret ei in gloria quam desiderabat dum esset adhuc in pena. **O** hō exemplo lationis te ad dominum deum tuum converte. in vera fide. spe firma. caritateque perfecta. **H**ic sita et contemplare domini beatitudinem. quam pius et dulcis est Iesus qui taliter cito permittit. et plenus est per se. **N**uis enim desperabit de tam pio exauditore. de taliter celeri permissione. et de tam largo datore. **C**erte nullus qui saltum petram sicut hic latro vult testari. et se ad dominum tecum corde pertinere. **E**t dic deuota mente. **O** mihi ego enim miser et misericordialis et infernali supplicio dignus. **C**onuerto me ad te et rego te. ut memor sis mei in tua misericordia. **L**atror enim super magnum et pessimum. qui me et alios multos occidi in anima. quod nunc in celo regnamus. misericordia fuisse latroni adhuc in infirmitate carnis in cruce pedibus. **E**t dic mihi benignissime Iesu. **N**odice. in presenti vita eris mecum in paradyso. id est in mea gratia. **E**t in futuro mecum in gloria. **E**t hoc te secundo verbo.